2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 21 апреля 2021 года № 236-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТОВ МЕСТАМИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2019 - 2021 ГОДЫ
В связи с корректировкой наименований и перераспределением объемов финансирования по реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение детей дошкольного и школьного возрастов местами в образовательных организациях Шелеховского района» на 2019 - 2021 годы в 2020-2021 годах, в соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение детей дошкольного и школьного возрастов местами в образовательных организациях Шелеховского района» на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 843-па (далее – Программа), следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	 Финансирование Программы осуществляется за счет областного бюджета и бюджета Шелеховского района.

 Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 117 319,4 тысяч рублей. Из них:

за счет средств областного бюджета 101 233,1 тысяч  рублей;
за счет средств местного бюджета 16 086,3 тысяч  рублей
 За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования – 101 233,1 тысяч рублей в том числе:

2019 год – 10 235,0 тысяч рублей;

2020 год – 30 000,0 тысяч рублей;

2021 год – 60 998,1 тысяч рублей.

 За счет средств бюджета Шелеховского района –                            16 086,3 тысяч рублей, в том числе:

2019 – 1 265,0 тысяч рублей;

2020 – 5 662,2 тысяч рублей;

2021 – 9 159,1 тысяч рублей

»;

2) таблицу «Перечень мероприятий Программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы» Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия Программы
	Исполнители мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	Цель. Обеспечение детей дошкольного и школьного возрастов местами в образовательных организациях Шелеховского района
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ

ОО
	2019
	11 500,0
	0,0
	10 235,0
	1 265,0
	0,0
	Охват детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет дошкольным образованием, % / охват обучающихся, занимающихся в общеобразовательных организациях в одну смену, %
	55,6 /77,0

	2020
	35 662,2
	0,0
	30 000,0
	5 662,2
	0,0

	55,6 / 75,1

	2021
	70 157,2
	0,0
	60 998,1
	9 159,1
	0,0

	55,6 / 76,1

	2019-2021
	117 319,4
	0,0
	101 233,1
	16 086,3
	0,0

	55,6 / 77,0

	1.1
	Задача 1.1

Повышение доступности качественного общего образования, обеспечение его соответствия потребностям социально-экономического развития
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2019
	11 500,0
	0,0
	10 235,0
	1 265,0
	0,0

	-

	2020
	35 662,2
	0,0
	30 000,0
	5 662,2
	0,0

	-

	2021
	70 157,2
	0,0
	60 998,1
	9 159,1
	0,0

	-

	2019-2021
	117 319,4
	0,0
	101 233,1
	16 086,3
	0,0

	-

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Реконструкция зданий образовательных организаций, осуществление технологического присоединения к электрическим сетям, строительного контроля, авторского надзора
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество созданных мест
	-

	2020
	33 708,0
	0,0
	30 000,0
	3 708,0
	0,0

	-

	2021
	68 537,2
	0,0
	60 998,1
	7 539,1
	0,0

	195

	2019-2021
	102 245,2
	0,0
	90 998,1
	11 247,1
	0,0

	195

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2

Выполнение проектно-изыскательских работ
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2019
	11 500,0
	0,0
	10 235,0
	1 265,0
	0,0
	Количество заключений о проведении проектно-изыскательских работ
	1

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2019-2021
	11 500,0
	0,0
	10 235,0
	1 265,0
	0,0

	1

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3 Текущий ремонт помещений зданий образовательных организаций
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество мест
	-

	2020
	704,2
	0,0
	0,0
	704,2
	0,0

	27

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2019-2021
	704,2
	0,0
	0,0
	704,2
	0,0

	27

Уровень укомплектованности необходимым оборудованием, %

	-

	2020
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	100

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2019-2021
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	100

	1.1.5
	Мероприятие 1.1.5  Корректировка рабочей документации
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень укомплектованности необходимыми рабочими документами, %
	-

	2020
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	100

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2019-2021
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	100

	Мероприятие 1.1.6  Приобретение материалов для реконструкции зданий образовательных организаций

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень укомплектованности необходимыми материалами,%
	-

	1.1.6

	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

ОО
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-

	2021
	1 620,0
	0,0
	0,0
	1 620,0
	0,0

	100

	2019-2021
	1 620,0
	0,0
	0,0
	1 620,0
	0,0

	100

            »;

3) таблицу «Основные мероприятия Программы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Образовательная организация, населенный пункт, в котором она расположено или реализуется мероприятие
	Кол-во мест
	Сумма средств по источникам финансирования (тыс. руб.)

	ОБ
	МБ
	Всего

	2019 год

	1.
	Выполнение проектно-изыскательских работ
	Школа, с. Баклаши Шелеховского района
	-
	10 235,0
	1 265,0
	11 500,0

	Всего по 2019 году:

	-
	10 235,0
	1 265,0
	11 500,0

	2020 год

	2.
	Реконструкция зданий образовательных организаций, осуществление технологического присоединения к электрическим сетям, строительного контроля, авторского надзора
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа № 8», блок № 1, п. Большой луг Шелеховского района
	-
	30 000,0
	3 708,0
	33 708,0

	3.
	Корректировка рабочей документации
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8», блок № 1, п. Большой луг Шелеховского района
	-
	0,0
	1 000,0
	1 000,0

	4.
	Текущий ремонт помещений зданий образовательных организаций
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеек»
	27
	0,0
	704,2
	704,2

	5.
	Приобретение оборудования, мебели, посуды, мягкого инвентаря, постельных принадлежностей, ткани для пошива мягкого инвентаря и постельных  принадлежностей
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеек»
	-
	0,0
	250,0
	250,0

	Всего по 2020 году:

	27
	30 000,0
	5 662,2
	35 662,2

	2021 год

	6.
	Реконструкция зданий образовательных организаций
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8», блок № 1, п. Большой луг, Шелеховского района
	195
	60 998,1
	7 539,1
	68 537,2

	7.

	Приобретение материалов для реконструкции зданий образовательных организаций

	-
	0,0
	1 620,0
	1 620,0

	Всего по 2021  году:

	195
	60 998,1
	9 159,1
	70 157,2

	Всего по Программе:

	222
	101 233,1
	16 086,3
	117 319,4

                                                                                                                        ».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района
                                                 М.Н. Модин